
Comune di Cessaniti
(Provincia di Vibo Vulentia)

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GII-]NTA COMLINALE

N. 64 OGGETTO: Approvazione progetto definitivo lavori di " Arredo
Urbano capoluogo e frazioni".

L'anno Duemiladiciassette il giorno undici del mese di dicembre alle ore 13:.20

nella sala delle adunanze del Comune, la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Cognome e nome Qualifica Presente Assente
Mazzeo Francesco Sindaco x
Valenti Pasquale Assessore x
Sorrentino Enrico Giuseppe Assessore x
Natale Laura Assessore x
Costanzo Jessica Assessore X

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Bondini
Presiede la seduta il Sindaco Dr. Francesco Nlazzeo
I1 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i Convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:

'che la Regione Calabria, con nota prot.319188 ha trasmesso a questo Ente il Decreto del
Dirigente Generale n. 11155 del 10.10.2017 di concessione cofinanziamento per un importo pari ad
€. 100.000,00 per i lavori di "Arredo Urbano capoluogo e frazioni";
Dato atto che è stato predisposto apposito progetto definitivo, ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs.
n.5012016, da parte del Responsabile dell' Area Tecnica, Arch. Francesco Larosa, per lavori di "
Arredo Urbano capoluogo e frazioni " composto dai seguenti elaborati:

l) Relazione tecnica illustrativa
2) Quadro tecnico economico;
3) Inquadramento territoriale;
4) Elaborati Grafici;
5) Relazione di calcolo sulle strutture e Tabulati di Calcolo;
6) Elenco Prezzi;
7) Computo metrico;
8) Capitolato S.A.
9) Piano di Sicurezza e coordinamento

Che detta progettazione prevede una spesa complessiva di € 100.000,00 come riportato nel
seguente Quadro Tecnico Economico:

'.,:ìrf:'r:

W
,rf, -\



QUADRO TECNICO ECONOMICO

A) LAVORT

Lavori a base d'asta € 72.000.00

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 1.700.00

TOTALB LAVORI €, 73.700,00

B) SPESE GENERALI
I.V.A.sui Lavori 107o € 7.370,00

Competenze tecniche progettazione, Dir.Lav.,
Coord.Sicu rezza e relazione geologica

€ 12.400,00

Collaudo statico € 900.00

CNPAIALP4% c 528,00

IVA sulle competenze 22"/o € 3.020,16

Ex Artt.90e 92D.les 163106 € 1.000,00

SUA €, 737,00

Imnrevisti € 444,84

TOTALE SPESE GENERALI € 26.300.00

Totale progetto (A + B) € 100.000,00

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell' art.49 del d.1gs.26712000;

Visto il d.lgs.267 12000

Visto lo statuto comunale;
Con votazione favorevole unanime resa in forma palese

DELIBERA
Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente riportate e prodotte:

1. Di approvare, come con il presente atto approva, il progetto definitivo dei lavori di " Arredo

Urbano capoluogo e fraziom ", che prevede una spesa complessiva di € 100.000,00 ripartita come

da QTE indicato in narrativa.
2.Di dare atto che il RUP è 1o stesso Responsabile dell' Area Tecnica, Arch. Francesco Larosa.

successivamente
LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 134, ultimo comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267;
ad unanimità di voti resi in forma palese

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



COPIA
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SINDACO
F.to Dott. Francesco Mazzeo

II SEGRETARIO COM{.INALE
F.to Dott.ssa Stefania Bondini

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line comunale per l5 giorni
consecutivi (arl. 124, comma 1 , del D. Lgs . n. 267 12000)
Data 1311112017

II SEGRETAzuO COMLTNALE
F.to Dott.ssa Stefania Bondini

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione:
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 26712000;

[ è divenuta esecutiva il ................ decorsi dieci giomi dalla pubblicazione (art. 134,
comma 3, D.Lgs. n.26712000).

Data 13llll20l7

II SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Stefania Bondini

E copia conforme all'originale, in carta

Data 13llll20l7

libera per uso amministrativo.

COMLTNALE
Bondinil'rttv

(V V.)



COMUNE DI CESSANITI
tnxyil:::"*iJ"ily""Y":l::::3)""..".".oooooooooooo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
PER LA GII.]NTA COMUNALE

N. {r
DEL ZO/Z

OGGETTO: Approvazione progetto definitivo lavori di " Arredo Urbano capoluogo e

frazioni".

Art. 49 del Decreto legislativo 18/08/2000. n. 267

Il responsabile del servizio interessato per quanto conceme la regolarità tecnica e la regolarità e

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 26712000, come
modificato dall'art.3 - comma I -lettera b della legge no 21312012

IL RESPONSABILE

VISTO: si attesta la regolarità contabile e la coperturufrnanziaria dell'
dell'art. 147 bis e 151, comma 4, del D. Lgs 26712000, come integrato dal
in legge n.21312012.

DL 17 41201 2, convertito

IL RESPONS

Lì 1lll2l20l7 Arch. Frany'$#o Larosa


